©

CONPLAN

Programm

Netzwerktreffen — CO2PLAN
Termin: Dienstag, 04.11.2025, 11:00 — 16:00 Uhr

Veranstaltungsort: Evangelische Akademie, GroRer Saal, Rdmerberg 9, 60311 Frankfurt

Moderation: Dr. Anna Katharina Meyer, Co-Founder FindingSustainia & Prasidiumsmitglied

Club of Rome

10:30

11:00

11:15

12:00

12:15

13:15

13:35

14:25

14:45

15:45

16:00

Check-In & BegriiBungskaffee

BegriiBung

Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg

Keynote

Dr. Anna Katharina Meyer, Co-Founder FindingSustainia & Prasidiumsmitglied

Club of Rome

Projekterfolge & Praxisumsetzung

Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg

Pause & Vernetzung
Buffet & Zeit fur Vernetzung

Impuls: Leuchtturm-Beispiel fiir gelebte Nachhaltigkeit
Sarah-Helene Sowa, Head of Sustainability Riese & Miiller GmbH

Speeddating— Austausch & Update
Kaffeepause

Podiumsdiskussion

Sarah-Helene Sowa, Head of Sustainability Riese & Miiller GmbH
Gesa Ohrmann, OHRMANN GmbH
Unternehmensvertreter*innen CO2PLAN-Netzwerk

Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg

Ausblick — Weiterfiihrung — Feedback

Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg

Programmende

Gefdrdert durch:

@ Bundesministerium
fiir Wirtschaft

Energieagentur qgip|q N Q Energieagentur ind st

Regio Freiburg

Region Gottingen

p u I C aufgrund eines Beschlusses

des Deutschen Bundestages

A~ NATIONALE
KLIMASCHUTZ
INITIATIVE



