

Programm

Netzwerktreffen - CO2PLAN

Termin: Dienstag, 04.11.2025, 11:00 – 16:00 Uhr

Veranstaltungsort: Evangelische Akademie, Großer Saal, Römerberg 9, 60311 Frankfurt

Moderation: Dr. Anna Katharina Meyer, Co-Founder FindingSustainia & Präsidiumsmitglied

Club of Rome

Agenda	
10:30	Check-In & Begrüßungskaffee
11:00	Begrüßung Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg
11:15	Keynote Dr. Anna Katharina Meyer, Co-Founder FindingSustainia & Präsidiumsmitglied Club of Rome
12:00	Projekterfolge & Praxisumsetzung Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg
12: 15	Pause & Vernetzung Buffet & Zeit für Vernetzung
13:15	Impuls: Leuchtturm-Beispiel für gelebte Nachhaltigkeit Sarah-Helene Sowa, Head of Sustainability Riese & Müller GmbH
13:35	Speeddating- Austausch & Update
14:25	Kaffeepause
14:45	Podiumsdiskussion Sarah-Helene Sowa, Head of Sustainability Riese & Müller GmbH Gesa Ohrmann, OHRMANN GmbH Unternehmensvertreter*innen CO2PLAN-Netzwerk Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg
15:45	Ausblick – Weiterführung – Feedback Marco Kittlinger, Energieagentur Regio Freiburg
16:00	Programmende









aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages

